
D.R.S. n. 395 Serv.7°/S.G.    
R EPU B BLIC A ITA LIA N A

REGIONE  SICILIANA
PRESIDENZA SEGRETERIA GENERALE

 S E R V I Z I O  7° -   C O N T R A T T I   E  G E S T I O N E  A M M I N I S T R A T I V A  L L . P P .  
A T T I V I T À  T E C N I C H E  D I  P A L A Z Z O  D ' O R L E A N S  E  S I T I  P R E S I D E N Z I A L I

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

   VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della
Regione Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979 n. 70 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 47/77 e s.m.i. concernente la gestione della spesa della Regione Siciliana;
VISTA la L. R. 12/07/2011, n° 12 così come modificata dalla L. R. 17/05/2016 n° 8;
VISTO il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s. m. i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio” in particolare l'art. 43 e il paragrafo 8 dell'allegato 4/2 al medesimo D. Lgs.;
VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50 e ss. ii. e mm.;
VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14/05/2020 “Bilancio di previsione
della  Regione  Siciliana  2020-2022.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”;
VISTO  il D.S.G. n. 557/Area 1^ S.G. Del 13 agosto 2019 con il quale è stato conferito all'ing.
Francesco Puglisi l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G.,con decorrenza 1 agosto 2019
e sino al 31 dicembre 2021;
VISTA la  nota  prot.  21648 datata  01/07/2020  con  la  quale  l'ing.  Salvatore  Presti,  funzionario
direttivo  di  questo  Servizio,  ha  trasmesso  il  preventivo  di  spesa  per  i  lavori  di  manutenzione
straordinaria per la sostituzione di una pompa a siluro a servizio delle gabbie dei fenicotteri e dei
pellicani della Villa d'Orleans, prodotto dall'Operatore Economico Oliveri & Disalvo s.r.l., via E.
Berlinguer, 48 Lercara Friddi (PA) dichiarando al contempo la congruità dei prezzi dallo stesso O.
E. offerti;
VISTO il preventivo di spesa del 25/06/2020, per i lavori sopra specificati, emesso dall'O.E. Oliveri
& Disalvo s.r.l., via E. Berlinguer, 48 Lercara Friddi (PA);
RAVVISATA la  necessità  di  provvedere  all'affidamento  dei  predetti  lavori  di  manutenzione
straordinaria.

D E C R E T A
Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, si decreta di procedere all'affidamento dei lavori di
manutenzione  straordinaria nelle premesse  esplicitati,  ricorrendo  alla  procedura  di  affidamento
diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) e dell'art. 163 del D.lgs.vo n. 50/2016 e ss. mm. e ii..

Art. 2
I sudetti lavori di saranno affidati all'operatore economico Oliveri & Disalvo s.r.l. con sede

in Lercara Friddi (PA) via E. Berlinguer n° 48, P. IVA 04943590820.
Art. 3

La relativa spesa graverà sul capitolo 532005 del bilancio regionale -  esercizio finanziario
2020 codice finanziario del piano dei conti  U.2.02.01.09.002 .

Il  presente  decreto  è  pubblicato  sul  sito  Istituzionale  della  Segreteria  Generale  ai  sensi
dell'art. 68 della L. R. 12 agosto 2014 n 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii..

Palermo, lì  09 LUG 2020  
Il Dirigente  del Servizio

                                       ing. Francesco Puglisi


		2020-07-09T09:33:48+0200
	FRANCESCO DOMENICO PUGLISI




